CONSEP-030/2016 – (1)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270 – Tel: (12) 3625-4127
e-mail: sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté

Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Dec. Fed. nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

DELIBERAÇÃO CONSEP Nº 030/2016

Altera a Deliberação CONSEP Nº

203/2015, que Fixa o Calendário

Escolar dos cursos de graduação em

regimes seriado anual e seriado

semestral, da Universidade de

Taubaté, para o ano letivo de 2016.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, na conformidade do Processo PRG

nº 069/2015, aprovou e eu promulgo a seguinte Deliberação:

Art. 1º  Ficam alteradas e renumeradas as alíneas dos  incisos V –

MAIO/2016, X – SETEMBRO/2016 e XI – OUTUBRO/2016, do Artigo 4º da

Deliberação CONSEP Nº 203/2015, que passam a ter a seguinte redação, respectivamente:

“Art. 4º  ......

......

V – MAIO/2016

a) dias 09 e 10   – IV Feira de Oportunidades e Empreendedorismo;

b) de 09 a 14     – Jogos Universitários - JUTA;

c) dias 11 e 12   – Meeting Universidade e Empresa;

d) dia 26             – Dia de Corpus Christi – Feriado Religioso;

e) dias 27 e 28   – Dias não letivos – Recesso escolar.

......

CONSEP-030/2016 – (2)

Reitoria
Secretaria dos Órgãos Colegiados Centrais
Rua Quatro de Março, 432 – Centro - Taubaté/SP
CEP: 12020-270 – Tel: (12) 3625-4127
e-mail: sec.conselhos@unitau.br

Universidade de Taubaté

Autarquia Municipal de Regime Especial
Reconhecida pelo Dec. Fed. nº 78.924/76
Recredenciada pelo CEE/SP
CNPJ 45.176.153/0001-22

X – SETEMBRO/2016

a) ......                ...........

b) dias 19 e 20   –

c) dias 21 a 24   –

Feira de Profissões Unitau.

V CICTED - Congresso Internacional de Ciência,

Tecnologia e Desenvolvimento: XXI Encontro de Iniciação

Científica (ENIC); XVII Mostra de Pós-graduação (MIPG);

XI Seminário de Extensão (SEMEX); VIII Seminário de

Docência Universitária (SEDUNI); VI Seminário de

Administração (SEA) e IV ENIC Jr.

XI – OUTUBRO/2016

a) .....                    ..........

b) .....                         ..........

c) .....                      ..........

d) .....                       ..........

e) dia 28   – Dia do Funcionário Público;

f) dia 29                       – Dia não letivo – Recesso escolar.”

Art. 2º  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º A presente Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

SALA DOS CONSELHOS CENTRAIS da Universidade de Taubaté, em

sessão plenária ordinária de 07 de abril de 2016.

Prof. Dr. JOSÉ RUI CAMARGO

Presidente

Publicada na SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS CENTRAIS da

Universidade de Taubaté, em  12 de abril de 2016.

Alexandra Aparecida Lobato

Secretária dos Órgãos Colegiados Centrais